幽两省健美健美操协会

晋健美健美操协[2022]3号

关于举办 2022年山西省新周期健美操评

分规则暨晋升一级健美操裁判员培训班的

通知

各市健美操协会,各相关单位及个人 :

为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅印发的 《关

于全面加强和改进新时代学校体育工作的意见》和国家体育

总局、教育部印发的 《关于深化体教融合促进青少年健康发

展的意见》文件精神,进一步提高我省健美操教练员业务水

平和裁判员执裁能力,推进我省健美操项目的普及和可持续

发展,建立健美操裁判员人才库等工作。经省健美健美操协

会研究,决定举办 2022年 山西省新周期健美操评分规则暨

晋升一级裁判员培训班。现将有关事宜通知如下,望各有关

单位及个人积极准各。

一、培训工作指导单位

中国健美操协会、山西省体育总会

二、主办单位

山西省健美健美操协会

三、培训工作督导

邓志平 (山 西省健美健美操协会主席 )

刘 敏 (山 西省健美健美操协会秘书长 )

四、培训教务组

燕 鹏 (山 西省健美健美操协会副秘书长 )

刘美云 (山 西省健美健美操协会副秘书长 )

五、授课专家

由中国健美操协会、山西省健美健美操协会选派,经国

际体联培训、考核,具有新周期执裁资格的国际级、国家级

裁判员,世界冠军教练员团队成员,全国规则培训班授课老

师亲临授课。

车 磊:北京大学体育教研部研究生管理办公室主任 ,

国际级健美操运动健将,国际级健美操裁判。健美操世界锦

标赛、世界运动会、世界大学生运动会、世界杯赛、亚洲锦

标赛、亚洲室内运动会等冠军,多 次获得体育运动荣誉奖章。

步建军:中 国健美操队有氧踏板编排教练,中 国大学生

体育协会两操分会培训部副主任,健美操国家级裁判。获得

国家体育总局体操运动管理中心颁发的
“2016年第十届健美

操世界锦标赛
”
个人突出贡献奖。

刘 凯:身体功能训练学博士,KE体 能康复中心创始人 ,

美国CSCS体能训练专家认证,美国Attack Ath1etics体 能

公司任职体能训练师,并为刘翔的康复训练服务。参与 2016

年国家女排各战里约奥运、2020年东京奥运会国家射箭队、

2021年东京奥运会国家蹦床队、2022年参与北京冬奥会国

家花样滑冰队的体能康复工作,上海男排体能教练 14-15赛

季获得全国男排第一名。山西省健美健美操协会常委。

刘 敏:山西大学体育学院教授,硕 、博士研究生导师,

体育教育训练学博士,北京体育大学博士后,全 国高等院校

体育教育训练研究会常务理事,健美操国家级裁判。山西省

健美健美操协会秘书长,山西省儿童青少年体育协会副秘书

长。

六、培训时间及方式

(一 )培训时间:2022年 10月 21-23日

(二 )培训方式:线上培训及考试。

七、参加培训人员

(一 )已具有健美操一级或以上裁判员资格,需要进行

新周期学习的人员;

(二 )已具有健美操二级裁判员资格,拟 申报一级裁判

员的人员;

(三 )各大中小学、幼儿园及俱乐部的教练员;

(四 )现役或退役的竞技健美操运动员;

(五 )体育院校本科及研究生及热爱健美操项目的人群

均可参加。

八、培训内容、考核与结业

(一 )培训内容

1、 围绕国际体联颁发、中国健美操协会执行的

《2022-2024周 期竞技健美操评分规则》进行授课和答疑 ;

2、 健美操体能训练及常见运动损伤的预防康复。

(二 )考核及结业

1、 培训班免费提供电子版规则,所有学员加入培训班

级群后在群内发放。

2、 学员在填写报名信息需选择是否参加裁判员考试 ;

3、 完成全部学习的学员颁发参培证书;完成全部学习

并考试合格的学员颁发结业证书。

4、 未获得结业证书的学员将不具各 2022-2024周期山

西省健美操项目选派和随队裁判员资格。

5、 参训人员将注册备案,纳入山西省健美操裁判员人

才库,作为今后选调和推荐执裁工作和晋升国家级的参考。

九、培训费用

(一 )培训的学员需缴纳培训费 1000元/人 ,晋升裁判

员需缴纳培训费 1200元 /人 (含晋级考核费)。

(二 )在校学生 (包括研究生)凭学生证,需缴纳培训

费 800元 /人 ,晋升裁判员需缴纳培训费 1000元 /人 (含晋

级考核费)。

(三 )已获国家级及以上裁判员资格者,培训费 500元

/人。

(四 )培训费汇入指定账户,各注学员姓名、单位,将

缴费凭证截图发至邮箱: sxjmjmcxhd】王@163.c9m。

(五 )缴费方式:参加培训的学员需缴费,并于 10月

18日 前汇款至指定账户,发票统一开具
“
培训费

”
项目,汇

款信息如下 :

账户信息:山西搏之美文化交流有限公司

对公账号:147987382240

开户行:中 国银行太原南城支行

开户行行号:10狃 61004500

各注:2022山西健美操+姓名十单位

十、报名方式及注意事项

1、 请参加培训学员在务必于 2022年 10月 15日 前将报

名表电子版发送至邮箱:sxjmjmcxhd1y@163,c叩 L,并粘贴

本人的身份证,学生还需粘贴本人的学生证。

联系人:燕 鹏老师  13073598833(同微信号)

刘美云老师  13633511598(同微信号)

2、 晋级裁判员需提交等级裁判员申请表 1份 ,一寸个

人免冠红底证件照 2张 ,报名后将资料邮寄至协会,邮寄地

址:山 西省太原市晋源区健康南街 1号 山西体育中心省体操

武术运动中心王珍收,电话:13753M2845。

附件:1.山 西省新周期健美操培训报名表

2.2022年山西省新周期健美操评分规则暨晋升

一级健美操裁判员培训班日程安排

3.等级裁判员申请表

山西

20

珲
卒

r

扭
亩
沁
斟

⌒
耻
栅
ˇ
〓

№0
№

№
书
E
目

啦
骛
溯
避
瀹
册
轱
≡谗
￠
一一茹
沁
栅

m
温

〓

∞ 卜o
讪

砷

溥

沁

郯
盼
南
砷

蜾
洲
讨
抖

潮
褂
担
亩

凸
中
畏
懿

洳
吩
螂
葚

0

涞
兑

洳
吲
驯
胭
Ⅺ

洄
滞
洲

Ⅺ
涮
担
亩
阶
婪

半
泅
拇
亩
默
郴

№
$
南

茁
斟
卒
益
汩矸
淳
〓

您
辟
肖
茁
藓
卒
茁
汩矸
淳
〓

附件 2:

2022年山西省新周期健美操评分规则

暨晋升一级健美操裁判员培训班日程安排

日期 课程时间 课程安排 授课讲师

10i月
·
21日

8∶ 30-9:00 开班仪式

山西省健美健美

操协会领导及授

课老师

9∶ 00-10:00 总则 刘 敏

10∶ 10-12∶ 00 裁判长、青年组规则 步建军

13:30-16∶ 30 完成打分要求及实践 车 磊

16:40-18:00 有氧舞蹈与有氧踏板 步建军

1C)月 22日
9:00-11:30 艺术打分要求及实践 车 磊

14∶ 00-17:00 难度打分要求及实践 车 磊

10月 23日

9∶ 00-11∶ 00 健美操体能训练及常见运动损伤的预防康复 刘 凯

11∶ 10-12:00 考前总复习 刘 敏

13∶ 30-13:50 调试考试设备及考试要求讲解 燕鹏、刘美云

14:00-15∶ 00 理论考试 省协会负责人

15∶ 00-15:20 自由复习

15∶ 30-16:30 实践考试 省协会负责人

16:40-17∶ 00 结业仪式

山西省健美健美

操协会领导及授

课老师

附件 3:

裁判员技术等级申请表

名

目

级等圭

日

`
讠

姓

项

申

中国健美操协会制

年  月  日

裁判

项目

申请

等级

现 级 别
相

LL
月

批准日期

姓名 性别

出生年月 政治面貌

民族 文化程度 健康状况

现在工作单位和职务

本 人 现 在 的住 址

懂何种外语和程度

从事其它何种运动

项目的裁判工作 ,

等级及授予等级

称号的日期

个人简历 :

从事裁判工作的简历 (任各级裁判员的时间、担任过哪些比赛裁判工作):

所在单位 (或俱乐部)意见 :

兰 章

年 月 日

体育主管部门 (健 美操协会)意 见 :

盖  章

年  月   日

考核成绩及评语 :

签  名

年  月  日

批准单位意见

章

年 月   日

兰